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
Geräteraum sowie 2 Stellplät-
zen,KP 1.035.000 € zzgl. 3,57
% inkl. MwSt. Prov. , info@heim-
bau-immobilien.de, Tel. 08105/
390604,mob. 0172/8760384

Luxuriöse 4 Zi-Wohnung von pri-
vat. Vorzügliche, sehr ruhige Lage
im Würmtal, BJ 2002, Wfl. 118
qm, 2 große Balkone, seniorenge-
recht, Fußbodenheizg., Keller 14
qm, 2 TG-Plätze, Aufzug, schwel-
lenfrei ab Eingang bzw. TG, Ener-
gieausweis 91,8 KWh/(m2a), frei
ab Nov. 2023, Preis (VB) 980.000;
E-Mail: h4d5@amberg-mail.de

Penthouse – Mü-Waldperlach
NEU ! einzigartig, Bezug 2023,
113/160 m² W-/Nfl. 3-Zi.+Hobby
54m²Dachterr. Eff. A+, 19 kWh
Luft-WP, o. Prov. € 1.449.000,-
www.tauler-6.de; 089/13939091

TraumwohnungenWaldperlach
3xNEU ! einzigartig, Bezug 2023,
Penthouse/ 1. OG /Gartentraum
Eff.Kl. A+, 19 kWh, o.Provision
www.tauler-6.de, 089/13939091

Pendler Königsbrunn Seenähe
DG-Maisonette 5 Zi, 124 qm,
Bj.1984, Blk, EBK, Keller, TG
gepflegt, 0171-6101728, VB

Immobilien-Gesuche
Zur Altersvorsorge suche ich eine
Wohnung, Haus, MFH zum Kauf.
Gerne renov.bed. da handwerklich
begabt. Finanzierung bzw. EK-
Nachweis vorhanden. Ich freue
mich! 017684340721

Junger Ingenieur, 25, deutsch,mit
traditionellen Werten. Werde mir
trotz guter Arbeit nie ein Haus
leisten können. Suche jemand, der
mich bei meinem Traum unter-
stützt. Biete mein volles Engage-
ment Tel. 01573/086 5727

Suche in und um München, eine
1-3 Zi.-Whg. für meineMutter nur
von Privat, schnelle Abwicklung
wenn es passt gerne auch renov.
bedürftig . a.martin@stanst.de

Warum erst entrümpeln? Kaufe
Ihre Immobilie auch mit Inventar!
T e l . 0 8 9 / 1 3 9 4 6 6 8 1 ,
warum-entruempeln@gmx.de

Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Hobby Handwerker sucht sanie-
rungsbedürftige Wohnungen
&Häuser.☎ 0172/3229843

Manager sucht Haus, Abrissob.
Bauplatz, Gewerbeimmo, Preis/
Größe egal☎ 0160/99241118

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

SucheWhg z. Kauf. 08923050376

KaufeWhg. Tel. 089/48998925

Immo-Gesuche
gewerblich
Bauträger sucht Grundstücke
e-mail: info@gfn-group.com
mobil: 0172/8916265

Mietangebote
Von Privat, möbl. 1-Zi-App. mit
Bad, EBK, Blk., Schwimmbad im
Haus, U4 Arabellapark, 850,-
€ WM + 3 MM KT, ab sofort zu
verm.,☎ 089/1416700

Zimmer in Sendling, 18m2, an ru-
hige Katzenliebhaberin ab 1.11.
2023 , 500 Euro incl. zu vermieten,
☎ 01794195504
info@michaela-dietl.de

Studentenzimmer in München-
Pasing, 3 frisch renovierte Stu-
dentzimmer in München-Pasing
zu vergeben. Roland Haefner
0176-18191281

3,5-Zi.Whg in Haar, ruhig, son-
nig,frei, 3.OG, 89qm, EBK, Parkett,
mehr. Balkone, KM €1.390 + NK
€ 290, von priv. 0162 / 4137404

Whg., 44 m², möbl., Blk., Neuper-
lach Z., KM 950,- + NK; T. 0176/
78616188

UG-App., Pasing, 18m², gutmöbl.,
Du., kochen, Waschmasch., SAT,
warm720,- €; Tel. 0162/8784977

DG-Wohnung, 27 qm, 2 Zi., kl.
Bad, ohne Küche, in Feldmoching.
☎ 0177-4928288

Garagen
TG-Einzelstellplatz zu vermieten
SUV geeignet! Speyerer Str.14
80804 München, Frei ab
01.10.2023 TEL. 015112418488

M-Maxv. Garage Tel. 09771/2110

Mietgesuche

Mietgesuche
gewerblich

DringendeWohnungs-Suche Sehr
geehrte Eigentümer, aktuell wur-
de unsere Whg. wg. Eigenbedarf
gekündigt.Wir sind eine 3-köpfige
Familie und suchen eine 3 - 4 Zi.-
Whg. im Raum München; 1.900€
warm. Vielen Dank! Email:
sonja.boughanmi@web.de
Telefon: 0176/55496772

Barrierearme + bezahlbare Whg.
in MUC/ Umgebung gesucht ab
2024 für Rentnerin (Mitte 70).
Nichtraucherin, verlässlich, keine
Haustiere. Möchte meine Mutter
gern in meine Nähe holen. Zus. a.
d. Verlag, Mü. Wochenanzeiger,
Moosacher Str. 58, 80809 Mün-
chen, Chiffre 1339508

Schreiner Group sucht 1-4 Zi.
Whg. München Nord max. 1.300
WMfür ihreMA. Vorteile: langfris-
tig & unkompliziertes Mietver-
hältnis & zuverlässige Mietzah-
lungen durch Schreiner Group. E-
Mail: info@schreiner-group.com
☎ 089/315845696

Ich suche eine 1-1,5 Zi.-Whg. in
München zur Miete. Ich bin 28
Jahre alt. Ich arbeite als Erzieherin
in einer Kita. Ich bin Nichtraucher.
Ich bin sehr ruhig und sauber.
Max. 800 € Miete pro Monat
mögl.; Emily☎ 0151/67655294

GESUCHT 2-Zimmer-Wohnung.
Nette, zuverl. Familie (Mutter + 3
J. Tochter) sucht 2-Zi.-Whg. mit
Blk./Terrasse, im Idealfall in Ra-
mersdorf-Perlach, bis 1.100,- €.
Nichtraucher, ruhig und sehr or-
dentlich.☎ 0151/10522255

Paar suchtWohnung inMünchen-
Berufstätiges, gefestigtes Paar
sucht unbefristeteMietswohnung
m. Balkon/ Garten in München,
bevorzugt Süden. Min. 80qm, bis
1800/Mkalt. Tel.:0176 41268201

Junges Ehepaar (Apothekerin&
Beamter) sucht ruhige 3-4Zi.Woh-
nung m. Balkon/Garten am
Münchner Stadtrand o. Umland
(Süd/Ost)m. Anbindung durch
MVV/Bahn. 0152/26202525

Solventes Paar sucht 4-5 Zi! Aka-
demikerpaar(35/40), ruhiger Da-
ckel: 4-5 Zi. Nähe Isar + Innen-
stadt, großer Balkon o. Terrasse,
b i s 3 0 0 0 , - € w a r m ;
amchris+whg@gmail.com

Ruhige zuverlässige Frau Pro-
grammiererin, sucht eine langfris-
tige Wohnung mit Balkon. Max
1300warmundmin 40m². Ich ha-
be drei Katzen.
nosova.olgs@gmail.com

Wir suchen für unsere Tochter
(22J., Masterstudium Architektur)
Zimmer oder Appartement in
TUMNähe. Nichtraucherin und El-
ternbürgschaft. 01604270972

Beamtenehepaar sucht für Sohn
(Student) eine 1 - 1,5 Zimmer-
Wohnung in München, Maxvor-
stadt oder umliegende Viertel.
☎ 0179/5996607

Langfristig, Architektin 50, Festan-
gest., sucht 2 Zi.-Whg. Untergie-
sing, Thalk., Sendl., m. Badewan-
ne, Blk., grün, ruhig, ab 50 qm, bis
1.200 €WM.☎ 0151/23362534

Junge Familie (verb. Lehrer, Filme-
macherin, 2j. Tochter) sucht be-
zahlb. 4+ Zi. Whg. Ideal wäreMax-
vorstadt oder Westen. ☎ 0176/
80288875; keller-navidi@gmx.de

Suche Lagerraum mit 5-10 qm
zum Abstellen von Ski, Fahrrad,
Sportutensilien etc. in Altstadt/
Lehel. Über eine Rückmeldung
freue ichmich 0174 316 2552

Wirts. Inform. Student (TUM)
sucht 1-Zi-Wng./WG-Zimmer im
Münchner Norden-Osten, in Gar-
ching oder Nähe U6 ab sofort -
0174/1624179

Münchner Kindl suchtWohnung
2 Zi-Whg in zentraler LageMün-
chens ab sofort dringend zur Mie-
te gesucht – am liebsten mit Alt-
baucharm. Tel: 0171/9841541

Berufstätiges Paar sucht 3-Zi.-
Whg, nur Untere-/Obere-Au Glo-
ckenbachviertel, max 1.400, EBK,
Nichtraucher, keineHaustiere
Tel. 0176/30755232

Symp. Fam. mit 2 Kleinkindern
sucht 3,5 oder 4-Zi-Whg. in
Schwabing. Beide angestellt, Ein-
zug flexibel.☎ 0152/24918126

Steuerberater (33) sucht 2-Zi.
Whg. in M-Zentrum (Neuhausen
und Umgebung) mit Balkon, ab
50qm;WMbis 1.300 €; Einzug fle-
xibel;☎ 0176/84103297

Su. 3 Zi.-Whg., 80/90 m² in Muc-
Neuhausen, Gern, Schwabing,
max. 1.600 € warm, seit 2011 in
un g e k . F e s t a n s t e l l u n g
☎ 0177/2753663

Verbeam. Lehrerin (37) sucht ruhi-
ge 2 ZKB in MUC (+15 km) m. Bal-
kon o. Garten ab 50m² (o. Kauf),
☎ 0176/43661697

Stud., 21J., sucht dringend 1 Zi,
gerne auchWG, ab 1.Okt. Fortset-
zung seines Studiums zumMaster
an der TUM, Tel.: 017648878956

Med.-Student 19J. NR, keine HT,
freundl., ruhig, sucht WG o. 1Zi-
W. ab sofort, Eltern bürgen
☎+0171/8329998

Prom. Chemikerin sucht langfr.
1-2 Zi.Whg.m. Balkon + EBK, 1 km
Radius um Luitpoldpark + U3.
☎ 0162/8835957

langjähriges, zuverlässiges Paar
sucht zentrale Wohnung in M,ab
55m²,max.1600€warm
Tel.: 0160/97585563

Berufstätiges Paar sucht 1,5 -2 Zi.
Whg.,max. 1.200 € warm, Nicht-
r auche r , ke in Hau s t i e r ,
☎ 0163/7207451

Student sucht Whg. in München
25, NR, KM max. 1000.-€ Eltern
bürgen ☎ 0151/21386941
tum23@outlook.de

Junges Paar sucht 3 Zi.Whg.
26 J und 27 J mit gutem Eink. su-
chen zentrumsnah eine Whg. bis
1.800 €w.☎ 0176/6468 8993

Mann (36/ledig) sucht Whng. bis
ca. € 750,- kalt in München. Fest-
angestellter Staatsoper. NR, keine
HT.☎ 0173/5307155

Beamter (37) sucht 1ZW+EBK,
max1000€warm, bis Juli 2024
☎ 0151/22877773

1-2 – Zimmer Wohnung bis 870
€ warm, 1 Person, weiblich, Lehre-
rin ab 45m².☎ 0157/85101837

ITler sucht 1-2 Zi-W. imM.Norden
&Umland; bis 1.300 €warm;
☎: 0176/21446635

Bauingenieur sucht 2-Zi.Whg. bis
1000 € inMünchen, zentrumsnah,
Tel. 0176/47669577

Berater (29) sucht 1/2-Z-Whg
MUC1.200WM0152/24321114

TU Studentin sucht 1 Zi-Whg
jana.henkensiefken@gmail.com

Ruhige Sie sucht 1 Zi. App.
☎ 089/9579775

Ruhiger Student su. sofort WG/
Whg. Eltern bürg. 0152/32081546

Schwab. Maxvorst. Lagerraum
trocken Part. ges.☎ 089/280387

Schwabing Atelier-Raum ges. ger-
ne auch Räume zum teilen
☎ 0177/5913160

Die Expertenrunde
zum Thema: Schimmelbefall bei 
anfälliger Bausubstanz
Frage: Ich bin Eigentümer einer Wohnung in Berg am
Laim, das Gebäude wurde in den 1960er Jahren erbaut.
Meine Mieterin hat mich informiert, dass sich in der
Wohnung in mehreren Zimmern Schimmel gebildet
hat und mindert seither die Miete. Mittels Sachver-
ständigengutachten wurde festgestellt, dass keine
baulichen Mängel Ursache für den Schimmelbefall
sind. Vielmehr besteht in meiner Wohnung eine
ungünstige wandnahe Aufstellung von Möbeln in den
betroffenen Zimmern, die einhergeht mit einer bau-
jahrestypischen Anfälligkeit für Schimmelbildung.
Muss ich die Mietminderung meiner Mieterin akzep-
tieren?

Kostenfreie Rechts-, Steuer- u. Bauberatung
für Mitglieder in allen Immobilienfragen.
Mitgliedsbeitrag ab 60,- € jährlich.
Infos unter: Haus + Grund München, 
Sonnenstraße 13 III, 80331 München
Tel. 089/551 41-0, Fax 089/551 41-366
www.haus-und-grund-muenchen.de
info@hug-m.de

Antwort: Nein, Ihrer Mieterin steht kein Recht auf Mietminderung zu.
Durch das Gutachten konnten Sie beweisen, dass die Schadensursache
nicht in Ihrem Einflussbereich liegt. Da das Gebäude aus den 1960er
Jahren stammt und aufgrund dessen höhere Anforderungen an das
Nutzerverhalten stellt, ist die Mieterin zu einem Wohnverhalten ver-
pflichtet, das dem konkreten Gebäudezustand Rechnung trägt. Hierzu
zählen ohne weiteres ausreichendes Lüften und Beheizen aller Räume
sowie eine schadensverhütende Möblierung, die ausreichend Abstand
zu den Wänden hält, vgl. ausführlich LG Hanau, Beschluss vom
13.07.2022, Aktenzeichen 2 S 2/21. 

RAin Anna-Lena 
Kretschmer-Tonke
Rechtsabteilung HAUS +
GRUND MÜNCHEN

In Kooperation mit
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Umzüge & Transporte
Optimus-Umzug, 24 h/7 Tg., Um-
zug inkl. Versicherung, Entrümpe-
lung, Montage, T. 089/74069825
o. 0152 / 228 964 73

Entrümpelungen, Renovierungen,
besenrein, sauber, zuverlässig
☎ 0174/1526383

HIN & WEG Entrümpelungen/
Umzüge, sauber, günstig und
seriös,☎ 089/35464545

Sperrmüll-Express 089/14304052

Sperrmüllabh.,☎ 089/21298716

Entrümpeln,☎ 089/21298716

Sperrmüll-Notruf 0173/8137862

Audi
Su. alle Audi ab Bj. 98 jeder
Zustand☎ 089/97890365

Su. Audi ab Bj.98, jd. Zust.,
24/Std./Wo.,Fa.☎ 089/89328547

Kaufe Audi, Fa, T. 089/61467795

BMW
SUCHE BMW jd. Bj., jd. Zust., 24
Std./Wo., Fa., Tel. 089/89328547

Suche alle BMW, jeder Zustand,
24Std/Wo. Fa. Tel. 089/97890365

Kaufe BMWFa. T. 089/61467795

Fiat
Suche Fiat PKW/BUS, ab Bj. 98,
jeder Zustand, 24h/Woche,
Fa.☎ 089/89328547

Kaufe Fiat Fa. T. 089/48998925

Ford
Su.Ford PKW/BUS,ab Bj. 98, jd. Zu-
stand,24h/Wo.,Fa.089/89328547

Kaufe Ford Fa. T. 089/48998925

Honda
Suche alle Honda ab Bj. 98, 24
Std./Wo., Fa. Tel. 089/97890365

KaufeHonda, Tel. 089/48998925

Hyundai

SucheHyundai 089/48998925

Kia

Kaufe Kia, Fa., T.089/48058775

Mercedes-Benz

SUCHE MERCEDES alle Typen jd.
Bj.,24Std./Wo.,Fa., 089/89328547

Su.Mercedes, T. 089/62809177

Nissan

KaufeNissan Tel. 089/94002977

Opel

Suche alle OPEL ab Bj. 2000
24Std/Wo☎ 089/9789065

Su. OPEL PKW/BUS, ab Bj. 98, jd.
Zust.,24h/Wo., Fa. 089/89328547

KaufeOpel Fa. T. 089/48998925

Peugeot

Kaufe Peugeot
Firma,☎ 089/48998925

Renault

Suche Renault, T. 089/94002977

Skoda

Kaufe Skoda Tel. 089/48998925

Toyota

KAUFE jd. TOYOTAund andere
Japaner, kein TÜV, viele KM,
Unfall, zahle Bar, auch So.-/Feier-
tage, Fa. Tel. 089/97890365
(immer erreichbar)

Kaufe alle Toyota auchmit Unfall,
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